En cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 46, fracción 1, inciso f de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, con relación al Informe 
Sobre Pasivos Contingentes, este Instit uto Naciona l para la Educación de los Adultos (INEA), al 31 de diciembre de 2022, seña la q ue se tiene un tota l 
de 223juicios laborales por un monto aproximado de $14,0,597,478.66 pesos (CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES, QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 66/100 M.N.). 

A continuación, se detallan los mont os aproximados de contingencia derivados de la operación de juicios en trámite por parte del Instituto del 
ejercicio fiscal 2022. 

LAUDOS FIRMES 

Pendientes e Cumplimentar (En Ejecución)